
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.3.2018 

COM(2018) 250 final 

ANNEX 3 

 

PŘÍLOHA 

 

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, EVROPSKÉ RADĚ A RADĚ 

 

Zpráva o pokroku v provádění evropského programu pro migraci 

 



 

1 
 

PŘÍLOHA 3 – Evropská pohraniční a pobřežní stráž 

 

1. Vyslání jednotek 

Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž pokračuje v podpoře členských států v 

přední linii vysláním přibližně 1 350 členů jednotek Evropské pohraniční a pobřežní stráže do 

Řecka, Itálie, Bulharska a Španělska, jakož i do zemí západního Balkánu. Mapa znázorňuje 

situaci v týdnu 5. – 9. března 2018. 
 

 

 

 

 
* Země západního Balkánu 

 

 

V době mezi 1. lednem a 31. prosincem 2017 členské státy přispěly více než 597 000 

člověkodny. 

 

  



 

2 
 

ČS/SPS
1
 Vyslání jednotek 

Evropské 

pohraniční 

a pobřežní stráže
2
 

(vyjma vnitřních 

vyslání) 

(v člověkodnech) 

Vyslání posádek / 

technického 

personálu, 

koordinačního 

personálu a 

tlumočníků (vyjma 

vnitřních vyslání) 

(v člověkodnech) 

Vnitřní vyslání 

(v člověkodnech) 

Vyslání do zemí 

západního 

Balkánu 

Celkem 

Rakousko 6 677 366  5 220 12 263 

Belgie 1 179   174 1 353 

Bulharsko 11 598 2 662 9 696 203 24 159 

Chorvatsko 2 009 2 162  150 4 321 

Kypr 431   29 460 

Česká republika 4 231 228  1 558 6 017 

Dánsko 3 186 2 166   5 352 

Estonsko 3 761 997  442 5 200 

Finsko 923 4 472  571 5 966 

Francie 17 658 6 085  472 24 215 

Německo 28 502 10 724  6 268 45 494 

Řecko 599 61 172 279 283 173 222 

Maďarsko 1 681   522 2 203 

Island  956   956 

Itálie 1 597 7 566 41 854 460 51 477 

Lotyšsko 3 068 6 408  1 218 10 694 

Litva 4 317 813  639 5 769 

Lucembursko 949 1 217  57 2 223 

Malta  19 419  456 19 875 

Nizozemsko 18 417 14 191  478 33 086 

Norsko 1 065 15 916  29 17 010 

Polsko 11 658 1 335  2 887 15 880 

Portugalsko 5 635 27 421  2 443 35 499 

Rumunsko 13 515 10 341  6 916 30 772 

Slovensko 1 976   174 2 150 

Slovinsko 853   1 658 2 511 

Španělsko 7 318 6 062 19 487 3 091 35 958 

Švédsko 2 139 3 713  282 6 134 

Švýcarsko 506   493 999 

Spojené 

království* 

3 884 12 613   16 497 

Celkem 159 332 157 894 243 316 37 173 597 715 

 

* Formálně není přispěvatelem Evropské pohraniční a pobřežní stráže 

 

                                                            
1 Členské státy / země přidružené k Schengenu. 
2 Evropská pohraniční a pobřežní stráž. 



 

3 
 

U operativních činností v roce 2018 však byly v závazcích v oblasti lidských a technických zdrojů 

zjištěny významné mezery. Tento významný nedostatek může vážně ohrozit provádění činností 

plánovaných na rok 2018 na pozemních, námořních a vzdušných hranicích.  

 

Pozemní hranice 

 
Požadované 

člověkodny 

Přislíbené 

člověkodny 

Rozdíl 

člověkodny 

Rozdíl v % 

člověkodny 

Lidské zdroje (různé profily Evropské 

pohraniční a pobřežní stráže) 
12 4470 61 295 63 179 51 % 

 

Zažádáno 

Vybavení – dny 

Odsouhlaseno 

Vybavení – dny 

Rozdíl 

Vybavení – dny 

Rozdíl v % 

Vybavení – dny 

Hlídková vozidla 28 632 12 139 16 493 58 % 

Vozidla vybavená termovizí 3 159 1 510 1 649 52 % 

Přepravní vozidla 786 0 786 100 % 

Detektory CO2 1 405 1 830 0 0 % 

Detektory srdečního tepu 338 0 338 100 % 

Mobilní laboratoře 169 0 169 100 % 

Celkem 34 489 15 479 19 435 56 % 

Námořní hranice 

 

Požadované 

člověkodny 

Přislíbené 

člověkodny 

Rozdíl 

člověkodny 

Rozdíl v % 

člověkodny 

Lidské zdroje (různé profily Evropské 

pohraniční a pobřežní stráže) 
124 775 103 746 19 002 15 % 

 

Zažádáno 

Vybavení – dny 

Přislíbeno 

Vybavení – dny 

Rozdíl 

Vybavení – dny 

Rozdíl v % 

Vybavení – dny 

Pobřežní hlídková plavidla 1 711 868 843 49 % 

Lodě pobřežní hlídky 2 201 522 1 679 76 % 

Čluny pobřežní hlídky 4 103 2 016 2 087 51 % 

Letadla s pevnými křídly 1 220 876 344 28 % 

Vrtulníky 1 432 786 646 45 % 

Vozidla vybavená termovizí 856 1 014 0 0 % 

Hlídková vozidla 4 725 765 3 960 84 % 

Přepravní vozidla 2 376 2 376 0 0 % 

Celkem 18 624 9 223 9 215 49 % 

Vzdušné hranice 

 

Požadované 

člověkodny 

Přislíbené 

člověkodny 

Rozdíl 

člověkodny 

Rozdíl v  % 

člověkodny 

Lidské zdroje (různé profily Evropské 

pohraniční a pobřežní stráže) 
12 751 9 524 3 227 25 % 

 

  



 

4 
 

2. Schopnost rychlé reakce, včetně povinného sdílení zdrojů 

K 5. března 2018 bude celkový počet „jmenovaných“ příslušníků pohraniční stráže, kteří 

mohou být vysláni z rezervy pro rychlé nasazení, činit 1 481, což odpovídá 99 % rezervy. 

 

Členské státy 

R
ak

o
u
sk

o
 

B
el

g
ie

 

B
u

lh
ar

sk
o
 

C
h
o

rv
at

sk
o
 

K
y
p

r 

Č
es

k
á 

re
p

u
b
li

k
a 

D
án

sk
o
 

E
st

o
n
sk

o
 

F
in

sk
o
 

F
ra

n
ci

e 

N
ěm

ec
k
o
 

Ř
ec

k
o
 

M
aď

ar
sk

o
 

Is
la

n
d
 

It
ál

ie
 

L
o

ty
šs

k
o
 

L
it

v
a 

L
u

ce
m

b
u
rs

k
o
 

M
al

ta
 

N
iz

o
ze

m
sk

o
 

N
o
rs

k
o
 

P
o

ls
k

o
 

P
o

rt
u
g

al
sk

o
 

R
u

m
u

n
sk

o
 

S
lo

v
en

sk
o
 

S
lo

v
in

sk
o
 

Š
p

an
ěl

sk
o
 

Š
v

éd
sk

o
 

Š
v

ý
ca

rs
k
o
 

Počet 

příslušníků 

pohraniční 

stráže 

jmenovaných 

v rámci 

Opera 

52 83 40 97 0 137 28 171 57 397 370 87 65 0 130 30 52 8 14 93 12 280 68 196 60 35 146 62 46 

Počet 

dostupných 

osob pro 

povinné 

vyslání 

v rámci 

regionálního 

plánu reakce 

(RRP) 

34 30 40 65 0 20 28 18 30 170 225 50 65 0 125 30 39 8 6 50 12 100 47 75 35 35 111 17 16 

Příspěvky 

podle přílohy 

I nařízení 

o Evropské 

pohraniční 

a pobřežní 

stráži 

34 30 40 65 8 20 29 18 30 170 225 50 65 2 125 30 39 8 6 50 20 100 47 75 35 35 111 17 16 

 

 

 

Přes některá zlepšení přetrvávají v rámci rezervy vybavení pro rychlé nasazení u většiny 

typů vybavení značné rozdíly mezi požadavkem a nabídkou a současné příspěvky i nadále 

zajišťuje pouze 14 členských/přidružených států: 

Typ vybavení 

Počet kusů 

vybavení/měsíců 

požadovaných v 

rozhodnutí správní 

rady 

Počet kusů 

vybavení/měsíců 

nabídnutých ČS/SPS 

Rozdíl Přispívající státy 

Autobusy 36 5 31 Bulharsko, Česká 

republika, Finsko, 

Chorvatsko, 

Maďarsko, 

Lotyšsko, 

Nizozemsko, 

Slovensko, 

Portugalsko, Itálie, 

Rakousko, Polsko, 

Německo, 

Švýcarsko 

 

 

Čluny pobřežní hlídky 67 24 43 

Lodě pobřežní hlídky 33 14 19 

Letadla s pevnými křídly 19 5 14 

Vrtulníky 20 3 17 

Pobřežní hlídková plavidla 28 24 4 

Hlídková vozidla 167 453 0 

Detektory srdečního tepu 6 0 6 

Vozidla vybavená 

termovizí 

55 35 20 

Detektory CO2 54 0 54  

Mobilní laboratoře 3 0 3  

 

 



 

5 
 

  



 

6 
 

3. Posouzení zranitelnosti 

K 5. březnu 2018 Agentura v návaznosti na posouzení z roku 2017 doporučila ve 21 

členských státech 37 opatření zaměřených na řešení zranitelnosti v různých oblastech. Ještě 

může být vydáno několik dalších doporučení.   

Zranitelnost  Doporučená opatření Počet členských 

států 

Hraniční 

kontroly  
 Přizpůsobit postupy vyhledávání v databázích pro účely 

systematických kontrol  

 Stanovit odhadovaný počet neodhalených případů podvodů 

s doklady / nelegálních vstupů a provádět cílené kontroly 

20 

Plánování pro 

nepředvídané 

události  

 Vypracovat a/nebo aktualizovat plán pro nepředvídané události 

a provést test tohoto plánu 7 

Registrace 

a ubytovací 

kapacity  

 Navýšit ubytovací kapacity 

 Sestavit podrobný soupis zařízení EURODAC na snímání 

otisků prstů 

5 

Počet 

zaměstnanců 

pro účely 

ochrany hranic 

 Zvýšit skutečný počet zaměstnanců 

2 

Ostraha hranic  Zřídit evidenci doby reakce po odhalení 3 

 


